
     
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE EL TAMBO – CAUCA  

CÓDIGO No. 19 2564089001 

Buzón electrónico: j01prmtambo@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

Siete (07) de septiembre de dos mil veintidós (2022)  

   

   

Radicación:     2022-00018-00  

Proceso:  EJECUTIVO SINGULAR 

Demandante:        BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.       

Demandado:   ANA LUCÍA CERON GÓMEZ  

 

En complimento a lo ordenado en el numeral tercero del auto del 23 de Agosto de 

2022, dentro del proceso de la referencia, que ordenó seguir adelante la ejecución, 

procede la secretaría de este Despacho a realizar la liquidación e costas y agencias 

en derecho de la siguiente manera  

Valor de las costas:    $ 140.000 

Valor de las agencias en derecho $ 800.000 

Total:          940.000 

 

Son en total: NOVECIENTOS CUARENTA MIL PESOS M/CTE ($ 940.000).  

 

LA SECRETARIA,  

 

 

 
NUBIA CEPEDA PARDO    



Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán, 05 de septiembre 2022 
 
Señor (a): 
ANA CECILIA VARGAS CHILITO  
JUEZ PRIMERO PROMISCUO DE EL TAMBO 
E  S.  D. 
 

Asunto: Proceso Ejecutivo Singular 
Dte: Banco Agrario de Colombia S.A  
Ddo: GOMEZ ANA LUCIA 
RAD:  2022-00018 
 

Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Crédito a 06 de septiembre 2022. 

En cumplimiento de lo ordenado en la parte final del numeral cuarto del artículo 446 del C.G.P, procede a 
efectuar la liquidación del crédito y costas en el proceso de la referencia, así: 

      
FRENTE AL PAGARE  No 069186100025746    

      
CAPITAL :      $      12.000.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 12.000.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

25-feb-2022 28-feb-2022 4 2,29  $             36.600,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $           286.285,00 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $           285.750,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $           305.505,00 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $           306.000,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $           329.840,00 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $           344.255,00 

01-sep-2022 06-sep-2022 6 2,94  $             70.500,00 

      

   Sub-Total  $       13.964.735,00 

MAS EL VALOR COSTAS DEL PROCESO   $           800.000,00 

      

   TOTAL  $       14.764.735,00 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $         444.138,00  

13-jul-2020 17-feb-2022  TOTAL   $         444.138,00  

      

por concepto de intereses moratorios causados sobre el capital adeudado   
      



Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Desde Hasta     $         666.440,00  

18-feb-2022 24-feb-2022  TOTAL   $         666.440,00  

      

      

por otros conceptos aceptados por el demandado   $           66.976,00  

   TOTAL   $           66.976,00  

      

   

TOTAL 
OBLIGACION   $     15.942.289,00  

      
FRENTE AL PAGARE  No 069186100017579    

      
CAPITAL :      $        2.999.965,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 2.999.965,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

18-feb-2022 28-feb-2022 11 2,29  $             25.162,21 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $             71.570,42 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $             71.436,67 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $             76.375,36 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $             76.499,11 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $             82.459,04 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $             86.062,75 

01-sep-2022 06-sep-2022 6 2,94  $             17.624,79 

      

   Sub-Total  $         3.507.155,33 

      

   TOTAL  $         3.507.155,33 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $         118.881,00  

06-sep-2021 17-feb-2022  TOTAL   $         118.881,00  

      

      

por otros conceptos aceptados por el demandado   $           15.993,00  

   TOTAL   $           15.993,00  

 
Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
 
Atentamente. 
 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


